
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 63

Data di registrazione 05/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI ISTANZE PER 
L’ISTITUZIONE DI  SHORT LIST DI PROFESSIONISTI IN FORMA SINGOLA E 
ASSOCIATA E SOCIETÀ DI ESPERTI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI PER 
ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE E SERVIZI DA REALIZZARSI NELL’AMBITO DI 
PROGRAMMI E INIZIATIVE CONNESSE A PROGETTI FINANZIATI CON RISORSE 
REGIONALI, STATALI E COMUNITARIE. 

_________________________________________

PREMESSO CHE, con deliberazione di Giunta Municipale n. 110/2019 è stata data direttiva a questto 
Capo Area di pubblicare un avviso di manifestazione di interesse per la formazione di una short list di 
professionisti per attività inerenti le progettazioni finanziate con risorse europee, nazionali e regionali;  

VALUTATO CHE in particolare la programmazione/progettazione dei fondi comunitari, richiedono 
una  specifica  competenza  e  professionalità  che  in  molti  casi  non è  reperibile  tra  i  dipendenti  del 
comune di Palma di Montechiaro;

RITENUTO,  pertanto,  di  predisporre  un  avviso  pubblico  per  la  ricerca  della  disponibilità  di 
professionisti in forma singola e associata e società di esperti per il conferimento di incarichi per attività 
di progettazione o di servizi da realizzarsi nell’ambito di programmi e iniziative connesse a progetti 
finanziati con risorse regionali, statali e comunitarie;

CHE lo scopo della creazione delle short list è di raccogliere la manifestazione di interesse da parte di  
soggetti  eventualmente  interessati  a  prestare  la  propria  attività  o  a  fornire  servizi  a  favore 
dell’Amministrazione  Comunale  di  Palma  di  Montechiaro,  senza  la  maturazione  di  alcun  diritto 
all’assunzione di incarichi per la prestazione o a forniture di servizi, né all'attribuzione di punteggi e o  
classificazioni di merito;

CHE l'inserimento nelle  short  list avverrà gratuitamente, su richiesta degli interessati in possesso dei 
requisiti previsti dalla vigente normativa;

CHE  la  shrt  list avra  una  durata  di  tre  anni  salvo  eventuale  proroga  e  che  la  stessa  potrà  essere 
aggiornata annualmente, secondo le esigenze dell'Amministrazione Comunale;

VISTO l'allegato avviso pubblico appositamente redatto;



VISTA la legge regionale n. 48/1991, con la quale è stata recepita la legge n. 142/1990;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale 33/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Bilancio 2019;
VISTO l’art. 13, della L.R. n. 30 del 23/12/2000;
VISTO l’art. 51, L. 142/90 come recepita dalla L.R. 48/91 e s.m.i.; 
VISTO il decreto legislativo n. 267/2000;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente;
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il D.lgs. 50/2016

Tutto ciò premesso e considerato che costituisce parte integrante della presente determinazione

DETERMINA

• Approvare l'allegato avviso pubblico comprensivo degli schemi di domanda per l'iscrizione alle 
short list;

• Dare atto che il presente atto non da alcun diritto all’assunzione di incarichi per la prestazione o 
a forniture di servizi, né all'attribuzione di punteggi e o classificazioni di merito;

• Dare atto, altresì,  che la presente determinazione non comporta impegno di spesa considerato 
che eventuali incarichi saranno formalizzati dai Dirigenti dei Settori che di volta in volta saranno 
interessati;

• Disporre la  pubblicazione della  presente determina e dell'allegato avviso integralmente sulla 
home page del sito istituzionale dell'Ente, nonché all'albo pretorio on line alla sezione “bandi e 
gare” ;

Si  attesta, ai  sensi  dell’art.  6 bis  della  L.  n.  241/90 e degli  artt.  3 e 7 del  DPR 62/2013,  che non  
sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi che pregiudichino l’esercizio imparziale 
delle funzioni allo stesso attribuite per l’adozione del presente atto;
 
La presente  determinazione verrà  pubblicata  ai  sensi  dell’art.  18 c.  1  L.R. 22/08 come modificato  
dall’art. 6, L.R. 11/2015. 
                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                   Il Capo Area 1 Amministrativa 
                                                                                                         Dr. Salvatore Domanti  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Salvatore Domanti il 05/09/2019

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


